de l’enregistrement des faits d’état civil. Article 28   

Page 19 sur 20 

d’un fait d’état civil qui n’a jamais existé constitue une fraude et est punie d’une peine 

d’emprisonnement d’un (1) an à trois (3) ans et ou d’une amende allant de cent cinquante 

mille (150000) francs CFA à deux cents cinquante mille (250000) francs CFA. 

Il ne faut pas oublier que l’enregistrement de l’ensemble des faits d’état civil, étant 

dorénavant informatisé, toute fraude au Fichier d’état civil est constitutive d’infractions 

cybernétiques et informatiques, réprimées par le Code pénal58 en vigueur en République